legais, faz saber que este Poder Legislativo aprovou o seguinte 

PROJETO DE LEI:  

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado mediante convênio a conceder 

auxílio financeiro, sob a forma de subvenção, a importância de até R$ 16.000,00 

(dezesseis mil reais), no ano de 2016, a Rádio Comunitária Navegantes de Ronda 

Alta, entidade comunitária, sem fins lucrativos. 

§ 1º O presente auxílio financeiro é feito com a finalidade de ajudar a custear as 

atividades da Rádio Comunitária Navegantes, em razão dos relevantes serviços